
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
iL/0'2 2022 № L;дзр. 

О проведении мониторинга состояния гидротехнических сооружений 
и их готовности к пропуску паводковых вод на территории 

городского округа Красногорск в 2022 году 

В соответствии с Федеральными законами от 21.07.1997 № 117-ФЗ 
«О безопасности гидротехнических сооружений», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
<<06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск и в целях оценки 
состояния готовности гидротехнических сооружений к безаварийному 
пропуску паводковых вод постановляю:

1. Создать комиссию по проведению мониторинга состояния
гидротехнических сооружений (далее - ГТС), расположенных на территории 
городского округа Красногорск (далее - городского округа), и их готовности 
к пропуску паводковых вод (приложение № 1). 

2. Мониторинг состояния ГТС и их готовности к пропуску
паводковых вод провести до 1 апреля текущего года. Результаты проверки 
оформить актами и рассмотреть на заседании противопаводковой комиссии 
городского округа. 

3. У твердить график работы комиссии по проведению мониторинга
состояния ГТС (далее - комиссии) (приложение № 2). 

4. Председателю комиссии организовать работу по проведению
мониторинга состояния ГТС и их готовности к пропуску паводковых вод в 
соответствии с графиком работы комиссии. 

5. Рекомендовать руководителям организаций - собственникам ГТС:
- обеспечить работу комиссии в части мониторинга состояния и оценки

готовности ГТС к пропуску паводковых вод; 
- обеспечить членов противопаводковой комиссии необходимой

информацией и сведениями с документальным их подтверждением. 
6. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск от 21.01.2021 № 63/1 «О проведении мониторинга 

*011324



состояния гидротехнических сооружений и их готовности к пропуску 
паводковых вод». 

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск 
Бутенко А.В. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

* Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.М. Петров 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, руководителям органов администрации и 
их структурных подразделений, Бутенко А.В. 



Состав 

Приложение № l 
к постановлению администрации

го
�кого )IJ!P,YГa Кра�

г�
1 

от �02 �L2. № З3, 2-

комиссии по проведению мониторинга состояния гидротехнических 
сооружений, расположенных на территории городского округа Красногорск 

Председатель комиссии 

Бутенко Александр Валериевич Заместитель главы администрации 

Члены комиссии: 

Петров Сергей Михайлович 

Доренская Екатерина 
Александровна 

Киселев Игорь Сергеевич 

Петкевич Олег Владимирович 

Володяев Никита Андреевич 
(по согласованию) 

Начальник отдела гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по 
безопасности администрации городского 
округа Красногорск 

Начальник отдела реализации программ и 
экологии управления благоустройства 
администрации городского округа 
Красногорск 

Главный эксперт отдела гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по 
безопасности администрации городского 
округа Красногорск 

Главный эксперт отдела гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по 
безопасности администрации городского 
округа Красногорск 

Ведущий инспектор отдела реализации 
программ и экологии управления 
благоустройства администрации 
городского округа Красногорск 



Лесникова Елена Юрьевна 

Мирошкин Денис Юрьевич 
(по согласованию) 

Мирошниченко Роман Васильевич 
(по согласованию) 

Представитель ФГБВУ 
«Центррегионводхоз>> 
(по согласованию) 

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Красногорская городская 
служба» 

Начальник отдела содержания и текущего 
обслуживания гидротехнических 
сооружений МБУ «Красногорская 
городская служба» 

Начальник Красногорского пожарно
спасательного гарнизона 

Специалист Москворецкой водной 
системы филиала «Мособлводхоз» 
ФГБВУ «Центррегионводхоз» 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красvогорск 
от�'!.022.[)22- № L/33'/2-I 

График работы комиссии 

по проведению мониторинга состояния гидротехнических сооружений 

Наименование ГТС 
Адрес места 

Собственник 
нахождения ГТС 

с 1 марта по 4 марта 2022 года 

Гидроузел № 6 на р. Липка деревня Бузланово городской округ Красногорск 
(4,1 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

Гидротехничес1<0е деревня Степановское городской округ Красногорск 
сооружение верхнего пруда на Московской области 
р. Свинорка, притока р. Истра (на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
Гидротехническое деревня Степановское городской округ Красногорск 
сооружение нижнего пруда на Московской области 
р. Свинорка, притока р. Истра (на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
Гидроузел № 5 на р. Банька город Красногорск городской округ Красногорск 

(4,6 км от устья) МО (на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

Плотина верхнего пруда, руч. город Красногорск городской округ Красногорск 
без назв., приток р. Нахабинка Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

Плотина нижнего пруда на р. город Красногорск городской округ Красногорск 
Курица, приток р. Москва Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

с 7 по 11 марта 2022 года

Гидроузел № 4 на р. Липка деревня Позднякова городской округ Красногорск 
(4,8 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

Гидроузел № 7 на р. Липка деревня Поздняково городской округ Красногорск 
(5,5 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

Гидроузел № 9, р. Липка село Петрова-Дальнее городской округ Красногорск 



(2, 1 км от устья) Московской области 
(на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
10 Плотина на р. Праслиха деревня Воронки городской округ Красногорск 

Московской области 
(на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
1 1 Гидроузел № 1 на р. Липка село городской округ Красногорск 

Николо-Урюпино Московской области 
(9,6 км от устья) (на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
12 Гидроузел № 2 на р. Липка село городской округ Красногорск 

Николо-Урюпино Московской области 
(8,4 км от устья) (на праве оперативного 

управления в МБУ «КГС») 
13 Плотина р. Липка деревня Поздняково городской округ Красногорск 

Московской области 
(на праве оперативного 

управления в МБУ <<КГС») 

с 14 по 18 марта 2022 года 

14 Плотина пруда на р. Синичка деревня Коростово городской округ Красногорск 
(8 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

15 Плотина пруда на р. Синичка поселок городской округ Красногорск 
Светлые Горы Московской области 

(7,5 км от устья) (на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

16 Гидроузел № 3, р. Синичка село Ангелова городской округ Красногорск 
притоке р. Банька (3,2 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

17 Гидроузел № 1, р. Синичка поселок Отрадное городской округ Красногорск 
(4,8 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

18 Гидроузел № 2, р. Синичка поселок Отрадное городской округ Красногорск 
( 4 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 

19 Гидроузел на р. Синичка село Ангелова 
управления в МБУ «КГС») 

городской округ Красногорск 
(2,3 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

20 Гидроузел № 4 на р. Синичка город Красногорск городской округ Красногорск 
(0,5 км от устья) Московской области 

(на праве оперативного 



управления в МБУ «КГС») 

с 21 по 25 марта 2022 года 

21 Гидроузел № 11 на р. Грязева деревня Желябино городской округ Красногорск 
Московской области 

(на праве оперативного 

22 Гидроузел на р. Грязева деревня Нефедьево 
управления в МБУ «КГС») 

городской округ Красногорск 
Московской области 

(на праве оперативного 

23 Гидроузел № 1 О на р. Грязева деревня Нефедьево 
управления в МБУ «КГС») 

городской округ Красногорск 
Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

24 Гидроузел № 12 на поселок Нахабино городской округ Красногорск 
р. Нахабинка Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

25 Плотина верхнего пруда на город Красногорск городской округ Красногорск 
р.Курица, приток р. Москва Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ <<КГС») 

26 Гидроузел № 7 на р. Липка деревня Позднякове городской округ Красногорск 
Московской области 

(на праве оперативного 
управления в МБУ «КГС») 

с 28 по 31 марта 2022 года 

27 Гидроузел № 13 на п. Нахабино Ф-л глав УпДК при МИД РФ 
р. Нахабинка <<Москоу Кантри клаб» 

28 Плотина нижнего пруда на п. Архангельское Филиал «Санаторий 
р. Вороний Брод Архангельское» ФБУСКК 

«Подмосковье», МО РФ 
29 Гидроузел на р. Липка у д. Бузланово, 27 км. ГТС на балансе у ФКУ 

д. Бузланово а/м «Балтия» М9 «Центравтомагистраль». 
30 Плотина нижнего пруда, руч. п. Нахабино ФГУП «Центральный научно 

без назв., приток р. Нахабинка исследовательский институт 
инженерных войск МО РФ» 

31 Петрово-Дальненский село Петрове-Дальнее АО Мосводоканал 
гидроузел на р. Москва (по согласованию с 

собственником) 


